
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202450NSP251 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Soporte premier de la infraestructura del servidor Oracle

Las aplicaciones de Oracle que están dando servicio en el CAPN, requieren de la aplicación de parches y elDescripción 
servicio de soporte premier para asegurar la continuidad del servicio, su correcto desempeño y el cumplimiento del estándar
de seguridad impuesto por el Esquema Nacional de Seguridad.
Valor estimado del contrato 110.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.400 EUR.

Clasificación CPV
48610000 - Sistemas de bases de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Precio de la oferta más baja 49.617,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.617,42 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORACLE IBERICA, S.R.L.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, nº 81
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916312999
Correo Electrónico sectorpublico_es@oracle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.617,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.037,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202450NSP251
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato firmado empresa - copia_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9eb24c4-f3a6-4dd6-a9a4-a441bfe637e6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=980eece3-bef9-4fd9-a7be-c7704199139f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9eb24c4-f3a6-4dd6-a9a4-a441bfe637e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9eb24c4-f3a6-4dd6-a9a4-a441bfe637e6


Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 3 virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica, si no hubiera
subsanaciones de la documentación administrativa se
abrirá el día 20 de junio.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad del proveedor
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Única oferta presentada debido a la existencia de derechos exclusivos, como los de propiedad intelectual o
industrial.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 1 virtual

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa. Si no hubiera
subsanaciones que realizar en esta misma sesión se
procederá a la apertura de la oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M%2BZvRuuQeEzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013942864 |  2024-000860309 | Wed, 07 Aug 2024 09:46:54:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168107927999733419674746068756989861013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9M%2BZvRuuQeEzjChw4z%2FXvw%3D%3D

